Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS AVANCADO DIRCEU ARCOVERDE
R. Dona Amélia Rubim, Renascença, TERESINA / PI, CEP 64.006-245

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 33/2023 - DG-CDIRCEU/CADIR/CATCE/IFPI, de 31 de agosto de 2023.

ERRATA AO EDITAL 32/2023ERRATA AO EDITAL 32/2023

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL EPROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E
CONTINUADA  - FICCONTINUADA  - FIC

ESPANHOL BÁSICOESPANHOL BÁSICO

A Diretora Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ,
Campus Dirceu Arcoverde, no uso das suas atribuições legais, torna público errata rela@va
ao EDITAL 32/2023 - DG-CDIRCEU/CADIR/CATCE/IFPI - seleção de estudantes para o CURSO
INICIAL EM ESPANHOL BÁSICO, na modalidade de Formação Inicial e Con@nuada - FIC, que
acrescenta os subitens 5.1.1 e 5.1.2 ao item 5.1, conforme segue, permanecendo
inalterados os demais itens do referido edital:

Onde se lê:Onde se lê:

5.1 O Processo de seleção ocorrerá por meio de prova escrita específica a realizar-se no dia
01/09/2023, das 16h às 17h, em sala de aula do Campus Avançado Dirceu Arcoverde.

Leia-se:Leia-se:

5.1 O Processo de seleção ocorrerá por meio de prova escrita específica a realizar-se no dia
01/09/2023, das 16h às 17h, em sala de aula do Campus Avançado Dirceu Arcoverde.

5.1.1 Na hipótese de o quan@ta@vo de candidatos inscritos ser inferior, igual ou superior
em até cinco inscritos ao número de vagas ofertadas, ao Campus Dirceu fica autorizada a
não  aplicação da prova específica de que trata o item 5.1, assim como proceder à
classificação dos candidatos por ordem e horário de preenchimento/envio do formulário
eletrônico de inscrição.

5.1.2 Na situação descrita no subitem anterior, o Campus Dirceu Arcoverde, para o@mizar o
processo de seleção, pode antecipar a publicação do Resultado Final, conforme
classificação final de acordo com a ordem e horário de preenchimento/envio do formulário
eletrônico de inscrição.

LIANA SIQUEIRA DO NASCIMENTO MARREIRO

Diretora-Geral

	Documento assinado eletronicamente por: